
UCHWAŁA NR XXXI/189/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego „Akademia Misiowa” w Mieroszowie oraz nadania statutu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75, ze zm.) oraz art. 11 ust. 1-2, art. 12 ust. 1 pkt. 
2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.), Rada 
Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 kwietnia 2021 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą Klub Dziecięcy 
„Akademia Misiowa”, zwaną dalej Klubem. 

2.  Siedziba Klubu mieści się pod adresem 58-350 Mieroszów, ul. Żeromskiego 30.

§ 2. Klubowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. Majątek Klubu stanowić będzie przeznaczona na działalność Klubu wydzielona część nieruchomości 
zabudowanej zlokalizowanej w Mieroszowie, przy ul. Żeromskiego 30 - jednostka ewidencyjna: Mieroszów-
Miasto, obręb: Mieroszów nr 1, nr działki 87, wraz z mieniem ruchomym przekazanym protokolarnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/189/2021

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 25 lutego 2021 r.

STATUT Klubu Dziecięcego "Akademia Misiowa" w Mieroszowie 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Klub Dziecięcy "Akademia Misiowa" w Mieroszowie - zwany dalej Klubem - jest gminną jednostką 
organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej, wpisaną do Rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza Mieroszowa. 

2.  Organem prowadzącym Klub jest Gmina Mieroszów. 

3.  Klub działa na podstawie statutu oraz odrębnych przepisów. 

4.  Klub działa na obszarze Gminy Mieroszów. 

5.  Siedziba Klubu miesi się pod adresem: 58-350 Mieroszów, ul. Żeromskiego 30. 

6.  Klub używa pieczęci podłużnej o treści: Klub Dziecięcy „Akademia Misiowa” ul. Żeromskiego 30, 58-350 
Mieroszów. 

7.  Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych 
i inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem.

Rozdział II.
Cele i zadania Klubu oraz sposób ich realizacji 

§ 2. Celem działania Klubu jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują działalność opiekuńczą, 
wychowawcza i edukacyjną, uwzględniających indywidualny rozwój psychofizyczny dzieci, indywidualne 
potrzeby rozwojowe każdego dziecka, w tym potrzeby wynikające z niepełnosprawności dzieci, jak również 
wspieranie rodziców w wychowaniu dzieci. 

§ 3. Zadania Klubu obejmują: 

1) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) rozwijanie motoryki i umiejętności umysłowych dzieci stosownie do ich wieku i potencjału oraz możliwości 
rozwojowych, 

3) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

4) prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych dla wieku rozwojowego dziecka 
uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

5) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego - 
ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, 

6) organizowanie zajęć w sposób zapewniający integrację między dziećmi, 

7) kształtowanie u dzieci poczucia przynależności społecznej do rodziny i grupy rówieśniczej, 

8) wspomaganie rodziny w jej funkcji opiekuńczej i wychowawczej.

§ 4. Zadania Klubu realizowane są poprzez: 

1) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku dzieci oraz ich potrzeb 
i możliwości psychofizycznych, 

2) sprawowanie opieki, wychowanie i edukację z zapewnieniem dzieciom odpowiedniego bezpieczeństwa, 

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 1



3) planowanie dnia w sposób zapewniający dzieciom właściwe proporcje czasu związanego z wysiłkiem 
fizycznym i umysłowym oraz odpoczynkiem, 

4) współpracę z rodzicami dzieci, 

5) wspomaganie rodziców dzieci w wychowaniu, 

6) współdziałanie z podmiotami oraz specjalistami działającymi na rzecz prawidłowego rozwoju dziecka.

Rozdział III.
Warunki przyjmowania dzieci do Klubu 

§ 5. Do Klubu mogą być przyjmowane dzieci w wieku od ukończenia pierwszego roku życia do trzeciego roku 
życia (nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy trzeci rok życia), 
z zastrzeżeniem, że jeżeli niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym lub 
w sytuacji, gdy rozwój psychomotoryczny dziecka nie pozwala na objęcie go tym wychowaniem – opieka 
w Klubie może być sprawowana do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 4 lata – pod warunkiem, że 
rodzice złożą oświadczenie o przeszkodach w objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

§ 6. 1. Przyjęcia do Klubu odbywają się w miarę posiadania wolnych miejsc przez cały rok kalendarzowy. 

2.  Podstawą dokonania przyjęcia dziecka do Klubu jest złożenie przez rodzica dziecka karty zgłoszenia. 

3.  Do Klubu przyjmowane są dzieci rodziców zamieszkujących na terenie Gminy Mieroszów, z zastrzeżeniem 
ust. 8. 

4. W przypadku zgłoszenia do Klubu liczby dzieci większej od liczby miejsc w Klubie, w toku postepowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę dodatkowe kryteria w kolejności określonej poniżej: 

1) dziecko rodziców pracujących, uczących się w systemie dziennym, prowadzących gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą i zamieszkujących na terenie Gminy Mieroszów, 

2) dziecko z rodziny wielodzietnej (w rozumieniu art. 3 pkt 16a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych), rodziców pracujących, uczących się w systemie dziennym, prowadzących 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą i zamieszkujących na terenie Gminy Mieroszów, 

3) dziecko niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności rodziców pracujących, uczących się 
w systemie dziennym, prowadzących gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą 
i zamieszkujących na terenie Gminy Mieroszów.

5.  W przypadku, gdy liczba dzieci po zastosowaniu kryteriów określonych w §3 i §4 jest większej od liczby 
wolnych miejsc w Klubie, pod uwagę brana jest kolejność tj. data złożenia karty zgłoszeniowej. 

6.  Dzieci uczęszczające do Klubu nie podlegają corocznej rekrutacji i kontynuują uczęszczanie do Klubu na 
podstawie deklaracji rodzica. 

7.  Organizację procesu rekrutacji, w tym wzór karty, o której mowa w ust. 2 określa Kierownik Klubu 
w drodze zarządzenia. 

8.  W przypadku, gdy w następstwie rekrutacji przeprowadzonej w oparciu o kryteria określone w ust. 3 i 
4 Klub nadal dysponuje wolnymi miejscami, do Klubu może zostać przyjęte dziecko rodziców niezamieszkujących 
na terenie Gminy Mieroszów. 

9.  Dzieci nieprzyjęte do Klubu rejestrowane są na liście dzieci oczekujących na przyjęcie. 

10.  W przypadku powzięcia przez Kierownika Klubu informacji o nieobecności dziecka w Klubie, trwającej 
minimum jeden miesiąc – Kierownik Klubu może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne 
dziecko. 

11.  W przypadku, o którym mowa w ust. 10 pierwszeństwo do przyjęcia do Klubu mają dzieci zapisane na 
listę oczekujących, o której mowa w ust. 9. 

12.  W przypadku, o którym mowa w ust. 10, przepisy ust. 3,4,5 i 8 stosuje się odpowiednio.

Rozdział IV.
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w placówce 

§ 7. 1. Opieka nad dzieckiem w Klubie jest odpłatna i obejmuje: 

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 2



1) opłatę za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie liczoną według dziennej stawki żywieniowej.

2.  Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1 ustala Rada Miejska Mieroszowa w drodze odrębnej uchwały.

§ 8. Rodzice zobowiązani są do powiadomienia Kierownika o każdej planowanej nieobecności dziecka 
z wyprzedzeniem, tj. co najmniej dzień roboczy przed datą planowanej nieobecności dziecka w Klubie, a w 
przypadku choroby dziecka lub innej nagłej, niedającej przewidzieć się przyczyny – w pierwszym dniu 
nieobecności dziecka w Klubie do godz. 8.00. 

§ 9. 1. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie opłata za pobyt nie podlega zwrotowi. 

2.  W przypadku przyjęcia dziecka do Klubu lub skreślenia dziecka z listy wychowanków Klubu w trakcie 
miesiąca, opłata za pobyt naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni w danym miesiącu, w których dziecko 
pozostawało wychowankiem Klubu. 

3.  W przypadku nieobecności dziecka w Klubie, przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości 
stanowiącej iloczyn dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności dziecka w danym miesiącu.

§ 10. 1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

2.  Opłaty, o których §7 ust. 1 wnoszone za dany miesiąc z góry. 

3.  Terminy wnoszenia przez rodziców opłat, jak również terminy dokonywania rodzicom zwrotów opłat 
określa Kierownik Klubu. 

4.  Na wniosek rodzica, kwota opłaty za wyżywienie za dany miesiąc podlegająca zwrotowi, może zostać 
zaliczona na poczet opłaty za kolejny miesiąc.

Rozdział V.
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych przez Klub 

§ 11. 1. Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach adaptacyjnych przez okres pierwszego tygodnia pobytu 
dziecka w Klubie - jeżeli dziecko tego wymaga, do 2 godzin dziennie, po wcześniejszym uzgodnieniu 
z Kierownikiem Klubu. 

2.  Na wniosek rodzica, za zgodą Kierownika Klubu okres uczestnictwa rodzica w zajęciach adaptacyjnych 
oraz wymiar godzin określone w ust. 1 mogą ulec odpowiednio wydłużeniu i zwiększeniu.

§ 12. 1. Rodzice mogą uczestniczyć w organizowanych w Klubie: 

1) otwartych zajęciach plastycznych, 

2) otwartych zajęciach rytmicznych, 

3) spotkaniach i imprezach okolicznościowych, 

4) zebraniach ogólnych.

2.  Termin zajęć, spotkań i imprez, o których mowa w ust. 1 zostaje podany do wiadomości rodziców poprzez 
wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Klubu lub na stronie internetowej Klubu z tygodniowym 
wyprzedzeniem.

§ 13. Rodzice uczestniczący w zajęciach, spotkaniach i imprezach o których mowa w §11 i §12 zobowiązani są 
przestrzegać wewnętrznych procedur i regulaminów obowiązujących w Klubie oraz stosować się do wytycznych 
Kierownika Klubu oraz Opiekunów.

Rozdział VI.
Organizacja i kierowanie Klubem 

§ 14. 1. Pracą Klubu kieruje Kierownik. Czynności z zakresu prawa pracy wobec kierownika klubu wykonuje 
Burmistrz Mieroszowa w trybie odrębnych przepisów. 

2.  Klub funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

3.  Kierownik Klubu może postanowić o wprowadzeniu w funkcjonowaniu Klubu przerwy wakacyjno-
remontowej trwającej nie dłużej niż 30 dni.

§ 15. 1. Do obowiązków Kierownika należy w szczególności: 

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 3



1) kierowanie działalnością Klubu i wykonywanie zadań statutowych, 

2) reprezentowanie Klubu na zewnątrz, 

3) ustalenie organizacji wewnętrznej Klubu, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w zakresie prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
i edukacyjnych, 

5) gospodarowanie mieniem pozostającym w zarządzie Klubu, 

6) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych w Klubie.

2.  Kierownika Klubu zastępuje w razie jego nieobecności wyznaczona przez niego osoba.

§ 16. Opieka nad dzieckiem w Klubie jest sprawowana przez Opiekunów posiadających kwalifikacje określone 
w odrębnych przepisach. 

§ 17. Organizację wewnętrzną, godziny pracy Klubu, uwzględniające potrzeby rodziców, określa regulamin 
organizacyjny nadawany przez Kierownika w drodze zarządzenia. 

§ 18. Klub może być miejscem praktyk uczniów i studentów, w szczególności z kierunków studiów 
pedagogicznych lub medycznych.

Rozdział VII.
Gospodarka finansowa 

§ 19. 1. Gospodarka finansowa Klubu prowadzona jest na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2.  Podstawą gospodarki finansowej Klubu jest roczny plan dochodów i wydatków (plan finansowy).

Rozdział VIII.
Źródła finansowania 

§ 20. Działalność Klubu finansowana jest z następujących źródeł: 

1) budżetu Gminy Mieroszów, 

2) opłat wnoszonych przez rodziców, 

3) środków pozyskanych z budżetu państwa w ramach programów i projektów, 

4) środków Unii Europejskiej pozyskanych w ramach programów i projektów, 

5) darowizn.

Rozdział IX.
Nadzór i kontrola 

§ 21. 1. Nadzór nad działalnością Klubu w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Burmistrz 
Mieroszowa. 

2.  Klub prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

Rozdział X.
Postanowienia końcowe 

§ 22. Zmiany w Statucie są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie
Stosownie do treści art. 8 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3, kluby dziecięce mogą być tworzone i prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego, które są 
jednocześnie właściwe do nadania nowopowstałemu podmiotowi statutu. W związku z pozyskaniem przez Gminę 
Mieroszów środków finansowych na utworzenie Klubu Dziecięcego "Akademia Misiowa" w Mieroszowie 
w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+" oraz 
planowanym zakończeniem wszystkich robót budowlanych na zadaniu w marcu 2021 r., zasadnym jest utworzenie 
nowej jednostki budżetowej z dniem 1 kwietnia 2021 r. Rozpoczęcie działalności przez Klub Dziecięcy "Akademia 
Misiowa" w Mieroszowie nastąpi po uprzednim uzyskaniu przez jednostkę wpisu do Rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: KYEME-IOONQ-AJOKA-HQSFL-BBSNB. Uchwalony Strona 1




